EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 – RETIFICAÇÃO – REMANEJAMENTO

DE VAGAS E RECURSOS.

A PREFEITURA DE LIVRAMENTO, ESTADO DA PARAÍBA, através do
CONSELHO MUNICIPAL DO PATROMÔNIO CULTURAL DE LIVRAMENTO, em
consonância com a Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco
regulatório do fomento à cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no
Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº
10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade, RESOLVE:

Nos termos do item 9 do Edital nº 01/2024, remanejar vagas em sobras para outras
categorias a serem beneficiadas, conforme indicado abaixo.

1. Fica remanejadas as vagas em sobra para aumentar para o número de 40 as vagas
individuais, ficando divididos da seguinte forma: 21 vagas para música; 09 vagas para
artesanato, 04 vagas para literatura; 02 vagas para fotografia; 02 vagas para locutor; 01
vaga para canto e coral e 01 vaga para artístico plástico.

2. Fica majorado o valor da contemplação dos projetos individuais e cotas para a quantia
de R$ 1.057,18.

3. Fica majorado o valor da contemplação dos projetos coletivos para a quantia de R$
2.000,00.

4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ernandes Barboza Nóbrega
Prefeito Municipal de Livramento

Ubiratan Ramalho de Lima
Secretário de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2022/lei/l14399.htm#:~:text=1%C2%BA%20Esta%20Lei%20institui%20a,acesso%20%C3%A0%20cultura%20no%20Brasil.
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/lei-n-14.903-de-27-de-junho-de-2024-568649644
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11740.htm#:~:text=%C3%89%20obrigat%C3%B3ria%20a%20exibi%C3%A7%C3%A3o%20das,de%20a%C3%A7%C3%B5es%20relativas%20%C3%A0%20Pol%C3%ADtica%2C
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023